Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОШ №

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 10.01.2023 № 6-п «Об
осуществлении бюджетных инвестиций на
приобретение объектов недвижимого имущества в
собственность муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Оренбургской области от 29 декабря 2007 года № 1853/389-
IV-O3 «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области
отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по
обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма
специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан»,
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 01.04.2020 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности Сорочинского городского округа Оренбургской области»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 10.01.2023 № 6-п «Об осуществлении бюджетных
инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Осуществить бюджетные инвестиции согласно приложения на

приобретение объектов недвижимого имущества в собственность муниципального
образования Сорочинский городской округ в рамках комплекса процессных
мероприятий «Меры по реализации демографической политики на территории
Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Развитие

жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
и комплекса процессных мероприятий «Предоставление муниципального жилья по
договору найма служебного помещения для временного проживания молодым
специалистам ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» муниципальной
программы «Обеспечение ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница»
квалифицированными врачебными кадрами»:

1.1. Наименование объекта - жилые помещения.
1.2. Направление инвестирования - приобретение объектов недвижимого

имущества.
1.3. Наименование главного распорядителя бюджетных средств - Отдел по

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.4. Наименование заказчика - Отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

1.5. Предполагаемое количество объектов недвижимого имущества - 15, на
сумму 26 604 500 руб.

1.6. Планируемый срок приобретения объектов недвижимого имущества:
февраль - декабрь 2023 года.

1.7. Стоимость приобретения объектов недвижимого имущества - 26 604 500
рублей, из них:

- 1 698 464,46 рублей - средства федерального бюджета;
- 23 306 035,54 рублей - средства областного бюджета;
- 1 600 000 рублей - средства местного бюджета.»
1.2. Приложение к постановлению администрации Сорочинского городского

округа Оренбургской области от 10.01.2023 № 6-п «Об осуществлении бюджетных
инвестиций на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56,ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56,ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № ^^-/1

Направления осуществления бюджетных инвестиций
из бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской

области на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

на 2023 год.

№
п/п

Наименование объекта
недвижимого имущества

Год
приобретения

объекта
недвижимого

имущества

Процент
износа

Предполагаемая
(предельная)

стоимость
приобретения

объекта
недвижимого

имущества (руб.)

Общий
(предельный)

объем
бюджетных
инвестиций

(руб-)

Приобретение объектов недвижимого имущества для предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых
помещений

1

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 600 500 1 600 500

2

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 600 500 1 600 500

3

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 600 500 1 600 500

4

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 600 500 1 600 500

5

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 888 507,5 1 888 507,5

6

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 888 507,5 1 888 507,5

7

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 888 507,5 1 888 507,5

8

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 600 500 1 600 500

9

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 1 650 000 1 650 000

10

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 2 000 000 2 000 000

11

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 2 000 000 2 000 000

12

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 2 000 000 2 000 000

13

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 30% 2 259 777,5 2 259 777,5

Приобретение жилых помещений для предоставления отдельным категориям граждан
по договорам социального найма

14

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 50% 1 426 700 1 426 700

Приобретение жилых помещений для предоставления медицинским работникам

15

Жилое помещение в
г.Сорочинске Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2023 менее 50% 1 600 000 1 600 000